CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n°: 1131 INDICAÇÃO . 831 / 2017

Autor: 	JOÃO DE SOUZA NETO

Ementa: 	EFETUAR A MAIvVTENÇÃO E TROCA DOS POSTES
DE ILUMINAÇÃO POR TODA A EXTENSÃO DO
PARQUE DAS FRUTAS

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente a

MANUTENÇÃO E TROCA DOS POSTES DE ILUMINAÇÃO POR TODA A

EXTENSÃO DO PARQUE DAS FRUTAS.

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio dessa indicação, conforme pedido dos próprios

frequentadores e moradores do local solicitar a MANUTENÇÃO E TROCA

DOS POSTES DE ILUMINAÇÃO POR TODA A EXTENSÃO DO PARQUE

DAS FRUTAS.

A presente indicação se faz necessária para atender a pedidos de

frequentadores do parque que reclamam que os postes hoje instalados pela

extensão do parque não oferecem a iluminação suficiente para o local,

trazendo riscos de assalto e outras atividades criminosas não só as pessoas

que utilizam o parque para caminhada como também os moradores do bairro.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 22 de Junho de 2017.

Atenciosamente,

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 29  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Islin"  --4411
JOÃO D" • • UZA NETO

JANUB DA BANCA
V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2